EDITAL Nº 002/2024 - RESULTADO PRELIMINAR

Dispõe do Resultado Preliminar do processo seletivo
de bolsa para Pós-Doutorado no âmbito do Programa
de Formação de Recursos Humanos da ANP para o
setor de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da
UFABC.

O Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor de
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da Fundação Universidade Federal do ABC
(Comitê Gestor PRH/UFABC), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar do processo seletivo para bolsa de Pesquisador Pós-Doutorado, sob as normas do
Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor Petróleo, Gás Natural e
Biocombustíveis.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Em atendimento ao item 11.1 do Edital nº. 002/2024, torna-se público o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo de bolsista de Pós-Doutorado, sob as normas do Programa de
Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor de Petróleo, Gás Natural e
Biocombustíveis da UFABC, conforme segue:

Class. CPF Candidato(a)
Média

Currículo
(0-10)

Média
Proposta

de
Pesquisa
(0-10)

Média
Entrevista
(0-10)

Nota
Final Resultado

1º ***.099.660-**
Priscila Hasse

Palharim
9,17 8,67 8,33 8,7 Aprovada

2º ***.614.048-** Marissol Rodrigues
Felez

7,17 7,83 7,50 7,5
Lista de
Espera

3º ***.101.858.-** Rafael Machado
Reis

7,33 7,33 7,33 7,3 Lista de
Espera

4º ***.438.223-** André Mourão
Batista

7,33 6,33 6,33 6,7
Lista de
Espera

5º ***.102.126-**
Saionara Vilhegas

Costa 6,33 5,33 7,00 6,2 Lista de
Espera

1.2 As bolsas serão distribuídas em conformidade com o item 3.4 do Edital nº. 002/2024 para
o/a candidato(a) melhor classificado(a) até o limite de bolsas disponíveis (em atendimento ao
item 6), sendo os/as demais candidatos(as) aprovados(as) automaticamente inscritos(as) em lista
de espera.

1.3 O/A candidato(a) aprovado(a) e contemplados(a) com bolsa de pesquisa será contatado(a)
por e- mail indicado no formulário de inscrição e receberá as orientações para sua implementação e
deverá se atentar ao envio da documentação prevista no item 7 do Edital no 002/2024 e demais
informações ou complementação de documentação requisitada.

1.4 O/A candidato(a) aprovado(a) será submetido(a) a avaliação de perfil por avaliador da
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), mediante encaminhamento
do Comitê Gestor do PRH/ANP-UFABC, visando convalidar a adequação do perfil do(a)
candidato(a) aos preceitos do PRH-ANP.

Santo André, 22 de abril de 2024.

COMITÊ GESTOR DO PRH/UFABC